Heilpraktiker/in - Vorbereitung auf die
amtséarztliche Heilpraktikerprtfung

Titel Heilpraktiker/in - Vorbereitung auf die
amtsarztliche Heilpraktikerprifung

Zulassungsnummer 5114718c

Veranstalter

Adresse: BA Bergische Akademie fur
Erwachsenenbildung GmbH
Reinshagener Stral3e 32
42857 Remscheid

Telnr: +49 2191 464 31 40
E-Mail-Adresse: kontakt@btb.info
Webseite: https://lwww.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die amtséarztliche Uberprifung zum Heilpraktiker / zur Heilpraktikerin

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Anatomie und Physiologie - Grundlagen der
Naturheilverfahren - Krankheitslehre -
Gesetzes- und Berufskunde

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 35 Lehrbriefe

Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prifung
Art des Abschlusses: a) offentlich-rechtliche Prifung b)

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

mindestens Hauptschulabschluss

Mindestalter 25 Jahre, Erste-Hilfe-Kurs (nicht
alter als zwei Jahre) - polizeiliches

Fuhrungszeugnis

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

3.456,00 €

3.456,00 €

0,00 €

24

144,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
846

8.00

27

2 Tage Prasenzunterricht (21 UStd.) und 3

Webinare (jeweils 2 UStd.)

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



