

Heilpraktiker/in - Vorbereitung auf die amtsärztliche Heilpraktikerprüfung

Titel	Heilpraktiker/in - Vorbereitung auf die amtsärztliche Heilpraktikerprüfung
Zulassungsnummer	5114718c

Veranstalter

Adresse:	BA Bergische Akademie für Erwachsenenbildung GmbH Reinshagener Straße 32 42857 Remscheid
Telnr:	+49 2191 464 31 40
E-Mail-Adresse:	info@bergische-akademie.de
Webseite:	https://www.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die amtsärztliche Überprüfung zum Heilpraktiker / zur Heilpraktikerin

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Anatomie und Physiologie - Grundlagen der Naturheilverfahren - Krankheitslehre - Gesetzes- und Berufskunde
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	35 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mindestens Hauptschulabschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	Mindestalter 25 Jahre, Erste-Hilfe-Kurs (nicht älter als zwei Jahre) - polizeiliches Führungszeugnis

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.456,00 €
Lehrgangskosten:	3.456,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	144,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	846 Std. (1128 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	27
Präsenzunterricht:	2 Tage Präsenzunterricht (21 UStd.) und 3 Webinare (jeweils 2 UStd.)

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.